
U S N E S E N Í  č. 4/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 09.12.2024 v 18:00 hodin 

v tělocvičně ZŠ v Malé Morávce č.p. 89. 
 

 

 

Přítomných zastupitelů: 8 

 

 

Č.j.: 56/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Mgr. Martina Lex Krejčí, Mgr. Andrea Kožíšková  

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 57/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje program veřejného zasedání. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 58/2024 

Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 59/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet MŠ Malá Morávka, okres Bruntál, příspěvkové 

organizace pro rok 2025 ve výši 3 316 000,-- Kč a schvaluje poskytnutí provozního příspěvku 

pro MŠ z rozpočtu obce pro rok 2025 ve výši 706 000,-- Kč. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 60/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý rozpočtový výhled MŠ Malá Morávka, okres 

Bruntál, příspěvkové organizace pro roky 2025 - 2027. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 61/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet ZŠ Malá Morávka, okres Bruntál, příspěvkové 

organizace pro rok 2025 ve výši 4 619 000,-- Kč a schvaluje poskytnutí provozního příspěvku 

pro ZŠ z rozpočtu obce pro rok 2025 ve výši 927 000,-- Kč. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 62/2024 

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení Č.j.: 10/2024 ze dne 25.3.2024 a nahrazuje jej tímto 

usnesením:  

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Základní školy Malá Morávka, okres Bruntál, 

příspěvkové organizace, 793 36 Malá Morávka č. 89 za rok 2023 a schvaluje v souladu s ust.  

§ 30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů převod kladného 

hospodářského výsledku ZŠ za rok 2023 ve výši 51 889,98 do školních fondů takto: 

do rezervního fondu částku 41 889,98 Kč 

do fondu odměn částku 10 000,-- Kč 

Hlasování: 8 pro 



Č.j.: 63/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2025 takto: 

Výdaje: 36 360 000,-- Kč, Příjmy: 36 360 000,-- Kč 

Zastupitelstvo obce dále schvaluje závazné ukazatele rozpočtu rozdělené na paragrafy.   

„Návrh rozpočtu roku 2025 včetně plnění za předcházející rok“ tvoří přílohu č. 1 tohoto 

usnesení. 

Zastupitelstvo obce dále dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích schvaluje 

poskytnutí peněžitých neinvestičních dotací na činnost a poskytnutí finančního daru dle návrhu 

rozpočtu na rok 2025 těmto právnickým osobám: 

- Tréninkové centrum Praděd, z.s., Malá Morávka 3, 793 36 Malá Morávka, 

IČ: 66145481 - neinvestiční dotace na činnost ve výši 150 000,-- Kč. 

- FC Kovárna Malá Morávka z.s., Malá Morávka 55, 793 36 Malá Morávka, 

IČ: 65471393 - neinvestiční dotace na činnost ve výši 100 000,-- Kč. 

- Charita sv. Martina, Malá Morávka 31, 793 36 Malá Morávka, IČ: 04872461 - dar ve 

výši 130 000,-- Kč. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 64/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej částí pozemku parcelní číslo 267/1 v k.ú. Karlov pod 

Pradědem, jedná se o nově vzniklý pozemek parcelní číslo 267/45 v k.ú. Karlov pod Pradědem 

o výměře 188 m2, který vznikl na základě geometrického plánu číslo 1095-222/2024, 

vyhotoveného společností GEOPROF, s.r.o. Zastupitelstvo schvaluje cenu prodávaného 

pozemku, stanovenou znaleckým posudkem č.2023/4826/028 vyhotoveným znalcem panem 

Janem Richterem s meziročním navýšením o roční inflaci roku 2023 ve výši 10,7 %. Cenu 

pozemku zastupitelstvo stanovuje na částku 820,-- Kč/m2. Kupující je Mgr. Pavel Králík, trvale 

bytem Nová 198, 664 83 Domašov. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 65/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku parcelní číslo 267/1 v k.ú. Karlov pod 

Pradědem, jedná se o nově vzniklý pozemek parcelní číslo 267/44 v k.ú. Karlov pod Pradědem 

o výměře 329 m2, který vznikl na základě geometrického plánu číslo 1095-222/2024, 

vyhotoveného společností GEOPROF s.r.o. Zastupitelstvo schvaluje cenu prodávaného 

pozemku, stanovenou znaleckým posudkem č.2023/4826/028 vyhotoveným znalcem panem 

Janem Richterem s meziročním navýšením o roční inflaci roku 2023 ve výši 10,7 %. Cenu 

pozemku zastupitelstvo stanovuje na částku 820,-- Kč/m2. Kupujícím je pan Robert Králík, 

trvale bytem Nová 203, 664 83 Domašov. Náklady spojené s převodem pozemku hradí 

kupující. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 66/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku parcelní číslo 994/1 v k.ú. Malá Morávka, 

jedná se o nově vzniklý pozemek parcelní číslo 994/6 v k.ú. Malá Morávka o výměře 111 m
2
, 

který vznikl na základě vytyčovacího plánu ze dne 5.11.2024, vyhotoveného panem Michalem 

Košárkem, IČ:72999381. Zastupitelstvo schvaluje cenu prodávaného pozemku na základě 

znaleckého posudku č.2023/4814/016 vyhotoveného znalcem panem Janem Richterem 

s meziročním navýšením o roční inflaci roku 2023 ve výši 10,7 % na částku 830,-- Kč/m
2
.  

Kupujícími jsou manželé Marie a Hans Korbelovi, trvale bytem Olomoucká 45, 746 01 

Opava. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 

Hlasování: 8 pro 



 

Č.j.: 67/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku parcelní číslo 500/1 v k.ú. Malá Morávka, 

jedná se o nově vzniklý pozemek parcelní číslo 500/3 v k.ú. Malá Morávka o výměře 76 m2, 

který vznikl na základě geometrického plánu číslo 1755-01966/2024, vyhotoveného společností 

Lesprojekt Krnov, s.r.o. Zastupitelstvo schvaluje cenu prodávaného pozemku na základě 

znaleckého posudku č.087131/2024 vyhotoveného znalcem panem Janem Richterem na částku 

61 000,-- Kč. Kupujícím je Jiří Kožíšek, trvale bytem Malá Morávka 32, 793 36 Malá 

Morávka. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 

Hlasování: 7 pro, 1 se zdržel 

 

Č.j.: 68/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku se 

Sdružením obcí Rýmařovska, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov, IČ: 63024276, které 

bezúplatně převádí do majetku obce movitý majetek specifikovaný v příloze č. 2 tohoto 

usnesení v celkové hodnotě 994 840,24 Kč. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 69/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje základní technické podmínky přímého bezúplatného převodu 

majetku v areálu vlakového nádraží v Malé Morávce, který tvoří pozemek p.č. 1550/9, pozemek 

p.č. st. 271, jehož součástí je stavba - budova č.p. 10, pozemek p.č.st. 270, jehož součástí je 

stavba - budova bez č.p./č.e., pozemek p.č. st. 269, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e. a 

pozemky p.č. 1550/8, 1550/10 a 1550/11 všechny v k.ú. Malá Morávka.  

Jedná se o bezúplatný převod z majetku Správy železnic do vlastnictví obce Malá Morávka. 

Budovu vlakového nádraží obec využije pro výstavbu sociálních bytů. Budovy bez č.p. budou 

obcí využívány jako skladové prostory pro uskladnění materiálu, techniky a mobiliáře obce. 

Komunikace na pozemku p.č. 1550/9 bude obcí opravena a na ostatních převáděných 

pozemcích budou provedeny parkové úpravy s výsadbou dřevin. Obec bude v budoucnu 

zajišťovat jejich údržbu a kosení, předmětné pozemky budou tvořit veřejnou zeleň obce. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 70/2024 

Zastupitelstvo obce na základě žádosti ze dne 15.11.2024, podané vlastníky pozemku p.č. 163/3 

v k.ú. Malá Morávka nesouhlasí s prodejem obecního pozemku p.č. 163/6 v k.ú. Malá 

Morávka. Důvodem nesouhlasu je skutečnost, že předmětný pozemek p.č. 163/6 tvoří krajnici 

obecní komunikace, která slouží pro odklízení sněhu. Na pozemku je dále umístěno turistické 

odpočívadlo a odvodňovací prvky místní komunikace Krátký potok.  

Hlasování: 7 pro, 1 se zdržel 

 

Č.j.: 71/2024 

Zastupitelstvo obce v souladu s Pravidly pro poskytování příspěvku na domovní ČOV 

schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce ve výši 37 205,-- Kč na domovní čistírnu 

odpadních vod typu TOPAS 5PF, umístěné na pozemcích parcelní číslo st. 552, parcelní číslo 

294/6, 293, 292/2 a 1523/2 všechny v k.ú. Malá Morávka,  pro dům č.p. 278 v Malé Morávce. 

Kapacita čistírny je 1-5 osob, celkové náklady stavby činily 74 411,-- Kč vč. DPH. Příjemcem 

příspěvku jsou manželé Jiřina a Lumír Martiníkovi, trvale bytem Malá Morávka 278, 793 36 

Malá Morávka. 

Hlasování: 8 pro 

 



Č.j.: 72/2024 

Zastupitelstvo obce v souladu s Pravidly pro poskytování příspěvku na domovní ČOV 

schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce ve výši 60 000,-- Kč na domovní čistírnu 

odpadních vod typu ENVEKO D - 12 VS, umístěné na pozemku parcelní číslo 348/3 v k.ú. 

Malá Morávka,  pro dům č.p. 80 v Malé Morávce. Kapacita čistírny je 8-12 osob, celkové 

náklady stavby činily 160 494,-- Kč vč. DPH. Příjemcem příspěvku je pan Karel Krupička, 

trvale bytem Malá Morávka 80, 793 36 Malá Morávka. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 73/2024 

Zastupitelstvo obce v souladu s Pravidly pro poskytování příspěvku na domovní ČOV 

schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce ve výši 40 000,-- Kč na domovní čistírnu 

odpadních vod typu ASIO MONO COMP4, umístěné na pozemcích parcelní číslo 305/3 a 

1686 v k.ú. Malá Morávka,  pro dům č.p. 90 v Malé Morávce. Kapacita čistírny je 2-5 osob, 

celkové náklady stavby činily 85 431,-- Kč vč. DPH. Příjemcem příspěvku jsou manželé Jana 

a Ondřej Holubovi, trvale bytem Malá Morávka 90, 793 36 Malá Morávka. 

Hlasování: 7 pro, 1 se zdržel 

 

Č.j.: 74/2024 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k provedení rozpočtového opatření v rámci ukončení 

kalendářního roku 2024. 

Hlasování: 8 pro 

 

 

V Malé Morávce 09.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

…………………….……………….    ……………………………………… 

              Iveta Vlčková                     Ondřej Holub  

         místostarostka obce          starosta obce 

 

 

  


